MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp/UFRR

COMISSÃO COM O OBJETIVO DE REALIZAR O PROCESSO DE ESCOLHA DE

COORDENADORES DE ENSINO DO CAp/UFRR - PORTARIA Nº. 027/2020-CAp/UFRR

Página 1 de 9

EDITAL Nº 047/2020

TRATA DA RETIFICAÇÃO DO EDITAL

045/2020, REFERENTE À ELEIÇÃO PARA O

CARGO DE  COORDENADORES DE ENSINO

DO CAp/UFRR

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 027/2020-CAp/UFRR de 10/11/2020, no uso de suas

atribuições legais, torna público o EDITAL para retificar o cronograma (Anexo I) do Edital 045/2020,

para eleição ao cargo de Coordenadores de Ensino do Colégio de Aplicação da Universidade Federal

de Roraima - CAp/UFRR.

Boa Vista-RR, 26 de novembro de 2020.

Jamile Rossetti de Souza

Presidente da Comissão - Portaria nº. 027/2020 – CAp/UFRR

Membro da Comissão - Portaria nº. 027/2020 – CAp/UFRR

Francisca Edjane Marcelino Magalhães Scacabarossi

Membro da Comissão - Portaria nº. 027/2020 – CAp/UFRR

Caroline Gomes Coelho Nascimento

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

COLÉGIO DE APLICAÇÃO – CAp/UFRR

COMISSÃO COM O OBJETIVO DE REALIZAR O PROCESSO DE ESCOLHA DE

COORDENADORES DE ENSINO DO CAp/UFRR - PORTARIA Nº. 027/2020-CAp/UFRR

Página 2 de 9

Anexo I

Cronograma do processo eleitoral seguirá as datas constantes na tabela abaixo:

Evento Data/Prazo inicial Horário Local

Divulgação do Edital 17/11/2020 ---- www.ufrr.br/cap

Impugnação do Edital

Envio de e-mail:

jamile.rossetti@ufrr.br

Inscrições 24 e 30/11/2020

Envio de e-mail:

jamile.rossetti@ufrr.br

Homologação das

inscrições
30/11/2020 ---- www.ufrr.br/cap

Interposição de recursos

às inscrições

01/12/2020 até 17h Envio de e-mail:

jamile.rossetti@ufrr.br

Julgamento e divulgação

do resultado dos recursos

01/12/2020 após 17h --------

Homologação definitiva

das inscrições

01/12/2020 ---- www.ufrr.br/cap

Campanha eleitoral 02 a 03/12/2020 ---- ----

Votação 04/12/2020 9h às 17h PLATAFORMA SIGELEIÇÕES

Apuração 04/12/2020 após votação Sala dos Professores do CAp

Divulgação do resultado

da apuração dos votos

07/12/2020 até 12h www.ufrr.br/cap

Interposição de recursos

ao resultado da apuração

dos votos

08/12/2020 até 17h Envio de e-mail:

jamile.rossetti@ufrr.br

Julgamento e divulgação

do resultado dos recursos

09/12/2020 ---- www.ufrr.br/cap

Resultado definitivo da

eleição
10/12/2020 ---- www.ufrr.br/cap

http://www.ufrr.br/cap
mailto:jamile.rossetti@ufrr.br
mailto:jamile.rossetti@ufrr.br
mailto:jamile.rossetti@ufrr.br
mailto:jamile.rossetti@ufrr.br
http://www.ufrr.br/cap
mailto:jamile.rossetti@ufrr.br
mailto:jamile.rossetti@ufrr.br
http://www.ufrr.br/cap
http://www.ufrr.br/cap
mailto:jamile.rossetti@ufrr.br
mailto:jamile.rossetti@ufrr.br
http://www.ufrr.br/cap
http://www.ufrr.br/cap